
С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФ0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Ж
КАРАР

август 20 /Л . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J3S3 «03» августа 20 3

оО внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 21.01.2019 г. № 77 «Об утверждении 
документа планирования регулярных 
перевозок по муниципальным 
маршрутам городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
на 2019-2023 годы»

В целях приведения документа планирования в соответствие 
с требованиями Федерального закона от 06.11.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 24.04.2017 г. № 477 «Об утверждении Порядка подготовки документа 
планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в документ планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на 2019-2023 годы, утвержденный постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 21.01.2019 г. № 77 «Об утверждении документа планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на 2019-2023 годы»:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

1363 от 03.08.2023
94-05-105 от 03.08.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е р жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

1) изложить подпункт 1 пункта 3.1 в следующей редакции: 
«1) установление 22 муниципальных маршрутов, определение по ним 
перевозчиков;»;

2) изложить подпункт 4 пункта 3 .1 b следующей редакции:
«4) объявление и проведение в 2022-2023 годах открытых конкурсов на право 
осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по 14 муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;»;

3) изложить последний абзац пункта 3.1 в следующей редакции: 
«В результате реализации мероприятий городская маршрутная сеть 
увеличится на 17 % и будет содержать 130 муниципальных маршрутов, из них:

- 101 маршрут автомобильного транспорта, из которых 35 маршрутов 
с регулируемым тарифом и 66 маршрутов с нерегулируемым тарифом;

- 29 маршрутов городского наземного электрического транспорта, 
из которых 29 маршрутов с регулируемым тарифом.»;

4) дополнить таблицу пункта 3.1.1 пунктами 21 и 22 следующего 
содержания:
«

№

Поряд
ковый
номер

муници
пального

марш
рута

Наименование
муниципального

маршрута

Наименования промежуточных 
остановочных пунктов по 

муниципальному маршруту

Наименование 
улиц, автомо

бильных дорог, по 
которым 

осуществляется 
движение 

транспортных 
средств по 

муниципаль-ному 
маршруту

Вид
регулярных
перевозок

Дата
установ

ления
муници
пального
маршрута

21 241 «Ул Зеленогорская -  
Школа -лицей № 2»

Прямое направление:

УАТП № 6, Школа № 29, 
Гипермаркет «Лента», Квартал 
Энтузиастов, ТРЦ «Планета», 
Бульвар Давлеткильдеева, 
Кинотеатр «Искра», Ул. 
Комсомольская, Башкирэнерго, 
Центр красоты, 
Автотранспортный колледж, 
Микрорайон «Северный -  
Посадский», Бульвар Хадии 
Давлетшиной, Ул. 8- Марта, Ул. 
Айская, Ул. Кирова, Ул. 
Чернышевского, Уфимский 
государственный институт 
сервиса, Защитников Отечества, 
Г остиница «Девон», 
Государственный комитет РБ по 
делам юстиции, Ул. Октябрьской 
Революции, Советская площадь, 
БГМУ, Ул. Пушкина, Ул. Мажита 
Гафури, Республиканский 
медико-генетический центр

Обратное направление:

Ул Мажита Гафури, Ул. 
Пушкина, БГМУ, Советская 
площадь, Г осударственный 
комитет РБ по делам юстиции, 
Гостиница «Девон», Защитников 
Отечества, Уфимский

Прямое
направление.

Зеленогорская, 
Сипайловская, 
Энтузиастов, 
Рудольфа Нуреева, 
Бульвар
Давлеткильдеева, 
Комсомольская, 8-е 
марта, Айская, 
Чернышевского, 
Цюрупы, Пушкина, 
Г афури

Обратное
направление:

Г афури, Пушкина,
Цюрупы,
Чернышевского,
Айская, 8-е марта,
Комсомольская,
Бульвар

по нерегули
руемым 
тарифам

2023 г.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

1363 от 03.08.2023
94-05-105 от 03.08.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

государственный институт 
сервиса, Ул. Кирова, Ул. Айская, 
Ул. 8-е Марта, Бульвар Хадии 
Давлетшиной, Микрорайон 
«Северный -  Посадский», 
Автотранспортный колледж, 
Центр красоты, Башкирэнерго, 
Ул. Комсомольская, Ул. 
Лесотехникума, Кинотеатр 
«Искра», Бульвар 
Давлеткильдеева, Квартал 
«Энтузиастов», ТРЦ «Планета», 
Ул. Рудольфа Нуреева, 
Тужиловка, Школа № 29, УАТП 
№ 6

Давлеткильдеева, 
Рудольфа Нуреева, 
Энтузиастов, 
Рудольфа Нуреева, 
Проспект Салавата 
Юлаева, 
Сипайловская, 
Зеленогорская

22 245 «Мкр «Сосны» - 
СТО (мкр Затон)»

Прямое направление:

Микрорайон «Сосны», Поселок 8 
Марта, Ул. Аэродромная, Ул. 
Аграрная, Микрорайон 
Сафроновский, Базисный проезд, 
Автодром, Проспект Дружбы 
народов, Рынок «Народный», 
Сады «Радуга», Г аражный 
кооператив «Камышлинский», 
ЖК «Новалэнд», Ул. Ахметова, 
Ул. Пожарского, Речное 
училище, Школа №46, Рынок 
«Зареченский», Ул. Шмидта, 
Михайловский поворот, Станция 
технического осмотра

Обратное направление:

Станция технического осмотра, 
Михайловский поворот, Ул. 
Шмидта, Рынок «Зареченский», 
Ш кола№46, Речное училище, Ул. 
Пожарского, Ул. Ахметова, ЖК 
«Новалэнд», Г аражный 
кооператив «Камышлинский», 
Сады «Радуга», Рынок 
«Народный», Проспект Дружбы 
народов, Автодром, Базисный 
проезд, Микрорайон 
Сафроновский, Ул. Аграрная, 
Поселок 8 Марта, Ул. 
Аэродромная, Микрорайон 
«Сосны»

Прямое
направление:

Независимости, 
Алексеевское 
шоссе, Надежды, 
Аэродромная, 2-я 
Аэродромная, 3-я 
Аэродромная, 2 - я  
Аэродромная, 
Аэродромная, 
Надежды, 
Алексеевское 
шоссе, проспект 
Дружбы народов, 
Ахметова

Обратное
направление:

Ахметова, 
проспект Дружбы 
народов, 
Алексеевское 
шоссе, Надежды, 
Аэродромная, 2-я 
Аэродромная, 3-я 
Аэродромная, 2 - я  
Аэродромная, 
Аэродромная, 
Надежды, 
Алексеевское 
шоссе,
Независимости

по нерегули
руемым 
тарифам

2023 г.

»;
4) дополнить таблицу пункта 4.1 пунктами 13 и 14 следующего 

содержания:

№ Порядковый
номер

муниципаль
ного

маршрута*

Наименование 
муниципального маршрута

Срок проведения 
открытого конкурса

13 241 «Ул. Зеленогорская -  Школа -лицей № 2» 2023 г.

14 245 «Мкр. «Сосны» - СТО (мкр. Затон)» 2023 г.

»;
5) дополнить таблицу раздела 6 подпунктами 129 и 130 следующего 

содержания:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

1363 от 03.08.2023
94-05-105 от 03.08.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

1363 от 03.08.2023
94-05-105 от 03.08.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:


